UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. D. Magistri Petri Lombardi Novariensis Episcopi  
Parisiensis. Sententiārvm Libri IV. quibus vniuersæ  
Theologiæ summa continetur**

**Petrus <Lombardus>**

**Mogvntiæ, 1632**

Distinct. XI.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38829**

QVOD SPIRITVS SANCTVS PROCE  
dit à Patre & Filio.

## DISTINCT. XI.

*Ex Aug. c. 26**lib. 15 de**Trin. 5.**Gal. 4.**Rom. 8 b.**Ad Ro. 8 b.*

HIC dicendum est spiritū sanctum à patre esse & filio, & procedere à patre & filio: quo multi hæretici negauerunt. Quod autem devtrō que procedat, multis diuinorum eloquiorum testimoniis comprobatur. Dicit enim apostolus Misit Deus Spiritum filii sui in corda nostra. Ecce hic dicitur spiritus filii. Et alibi, Qui autem spiritum Christi non habet, hic non est eius. Ipse

*Matth. 10 c.* etiam filius de spiritu Sancto. dicit in euangelio: quem ego mittam vobis à patre. Pa-

*Ioan. 14 d.* tris autem spiritus dictus est, ubi legitur. Si spiri-

*Ioan. 15 d.* tus eius, qui suscitauit Christum à mortuis habi-

tat in vobis. Et ipse Christus dicit, Non enim vobis estis qui loquimini, sed spiritus patris vestri qui loquitur. Et in alio loco. Quem mitteret pater in no-  
mine meo. Et alibi ipse filius de sp. Sancto ait, De  
patre procedit. His & aliis auctoritatib⁹ pluribus  
ostēditurq; spiritus sanctus à patre & filio procedit.

*Quod Graci non concedunt spiritum sanctum pro-*  
*cedere à filio.*

GRÆCI tamen dicunt spiritum sanctum pro-  
cedere tantum à patre & non à filio. Quod ideo di-  
cunt, quia veritas in Euangelio fidem integrā  
cōtinente, de processione spirit⁹ loquens solū pa-  
trem commemorat dicens, Spiritus qui à patre  
procedit. Et etiam ideo, quia in principalibus cō-  
cilii, quæ apud eos celebrata sūt, ita symbola eo-  
rū subiunctis anathematibus sancta sunt, ut nul-  
li de Trin. fide aliud docere vel aliter prædicare  
quā ibi continetur liceat. In quib⁹ quidē symbolis  
cum Sp. s. cōmemoretur procedere à patre, & nō à  
filio. Quicūq; inquiunt à filio eū procedere addūt,  
anathema incurruunt: yndē & nos arguūt anathe-  
matis

*Quare di-*  
*catur.**Prima cau-*  
*sa.**Ioan. 15 d.**Secunda.**causa.*

matis reos. Addunt etiā ad assertionē suę opinio-  
nis, & in testimoniū nostrę damnationis, de sym-  
bolō fidei, q̄ secundum traditionē prædictorum  
conciliorū Leo III. Rom. transcriptum in tabula  
argentea post altare B. Pauli posita, posteris reli-  
quit p̄ amore (vt ipse ait) & cautela fidei orthodo-  
xx. In quo quidē symbolo, in p̄cessione spirit⁹ sol⁹  
cōmemoratur pater his verbis: Et in spiritū san-  
ctū Dominum & viuificatorē, ex patre p̄cedentē: *In symbolo*  
cum patre & filio coadorandū & glorificandum, *Cōst. syno-*  
&c. Illud est symbolum quod in missa cantatur,  
editum in Niceno concilio: in fine cuius subiun-  
ctum est: Qui aliud docuerit, vel aliter prædica-  
uerit, anathema sit. ideoq; Græci nos anathemati-  
zatos dicunt, quia dicimus S. sanctū à filio proce-  
dere, quod ibi non cōtinetur. Quod enim secun-  
dum nos ibi dicitur: Qui à patre filioq; procedit:  
alterum à Latinis est additum, scilicet filioq;.